83

t. Græce τῶν
οὐρῶν διαν. id
eſt caudalibus
* At. μητρὶς
mediae

Sermo quoq; hic indistincte & indiſcrete eſt prolatus, præter id quod & nomina quædam in proprie scripta ſunt. Nempe ob laborem morderi tendines improprie eſt dictū, verbo hoc mordere acribus humoribus & non doloribus quadrante, præterea & quod in principio dictiōis dicuntur. Vehementer in anteriorē reueluntur partē. Deinde ait, Aſcentibusq; qui ad ὀγκῶν, id eſt caudam uergunt, tendinibus: qui crassiores ſpinam continuant. Eos qui vloq; ad caudam, per tenduntur, ita vocans. Appellant autem ὀγκῶν, oſlis extreum. Qz ſi partem vtranq; tendi maiſeflare voluerit, atq; tum in ſcapulas, tum in pectus tetanum intēndi, fieri ſane potest, quo modo paulo ante dixit, Tētani lumborum. Non tutò autem morbi facilitatem ex vrinarum concoctione prenoscit. Nēpe tametī febris cruditates per vrinas manifeſte iudicent, morborū in muſculos infenſtantium, haudquaquam ſecura eſt per vrinas significatio: ſed hoc qdē exigū. Viniſtaut his indiſcrete exhibere vtrumne ob frigiditatem paſſus aeger fuerit, an aliam ob cauſam nō exiguū eſt delictum: immo petulans potius immodestumq;. Abſq; item ratione dictum eſt venter ſoluentum non eſſe niſi balano. Nempe in huiusmodi morbis commode interdum ſoluuntur. Cætera dictionis maniſta ſunt,

Morbi omnes ſoluuntur uel per os, uel per aliū, uel per ueticam, uel per aliam que talis ſit, partem, ſudor autem morbis omnibus eſt communis.

84

G

Sermo h̄c nec vniuersalis eſt, nec communiter in eſt omnibus, nec enim per haec ſolū morbi ſoluuntur, verum quoq; & per vterum, & per ſanguinis ēnaribus eruptionem.

Quibus à capite fluxio eſt, bis elleborum dare oportet.

85

Elleborum dare omnibus quibus à capite fluxio eſt, non eſt neceſſe. Nempe interdum capitoli prouidere conſueuimus.

Quicunq; propter abſeffum, uel pleborrhagian, uel incontinentiam, uel aliam quampiam forteſ causam ſuppurantur, hiſ ne elleborum dederis, neq; etenim proderit, & ſi quippiam afficiatur aeger, ſeffe id ſuidebitur elleborus. Si uero corpus diſſoluatur, uel caput doleat, uel oppleantur aures, uel nares, uel ſputatio, uel genuū grauitas afficiat, uel corpus præter ſolitum tumorat: quodcumq; horum contigerit, dabis, modo h̄c neq; ob potum ſiat, neq; ob ueneres, neq; ob triftiam, neq; ob uigilias. Si enim quippiam horum cauſam fecerit, ad id curationem dirigere oportet:

86

Phleborrhagian, venarum ruptionem dicit. Qz aut neq; ex huiusmodi cauſa ſuppuratis, neq; ijs qui propter abſeffum, neq; ob cauſam aliam, afficiuntur, dare elleborū oporteat, nemo ignorat. Sed qui ob incontinentiam intemperantiamq; ſuppurantur, perperā in hoc recensentur catalogo. Intemperantia ipsa per ſe intemperantes laedente, ut redundantia, cruditate, crapula, vene multa, vigilijs, & quibusdam ſimilibus. Cæterū predicēs quibusnā elleborū exhibere oporteat, iquit. Si uero corpus diſſoluatur, i.e. fractum admodum reddatur, abſq;. manifesta cauſa, vel dolor in capite diuturnus & ſolutu difficultis fuerit. Nēpe & id te ſubaudire oportet in capitib; dolore, & deinceps in ijs que ſerie continua ſicutur omnibus: oppletis, ſauribus, naribus, & ſputatione. Adiicit & genuū grauitatē doloreiq;, & corporis præter ſolitum tumorē. In omnibus ſequidē ijs que ſine manifeſta cauſa facta ſunt, vult elleborum exhiberi. Diuerſe aut ſermonem vniuersalem ad particularia inquit. Modo neq; ob ueneres, neq; ob curas, neq; ob vigilias dicta facta ſint. Si enī ex horum aliquo facta ſint, pugnandum aduersus efficiētem cauſam præcipit. Quenam autē ex his omnibus que recēlit, vere diligēterq; dicta ſint, & que non, didicistiſ tum in Hippocratis libris, tum in commentarij nostris.

87

H

Dolores ex itinere ſi fuerint, laterum, dorſi, liamborum, & coxarum, & qui inter reffirandum dolent occaſionē bantes

Abentes. Saepe enim dolores ex crupula cibisq; inflantibus ad lumbos & aexam uenire consueuerunt. Quibus talia fuerint, serinæ difficultas accedit. Horum iter causa est, coryzæ item & rauæ dinis.

Sine ordine hæc interpretatus est. Nam prædicens dolores ex itinere, laterum, dorsi, lumbo-
rum, & coxarum, rei inanis exhibitionē repræsentationemq; fecit, perinde atq; quonam modo
hæc currentur esset dicturus. Deinde facto ita additamento, Sæpius enim dolores ex crupulis ci-
bisq; inflantibus venire cōsueuerunt: intulit, Quibus talia fuerint, vrinæ difficultas accedit. Post
hæc quoq; inquit, Horum iter causa est, coryzæ ite & raucedinis, acephalū ut quispiam dixerit,
idest sine capite & vertice rei faciens sermonem.

88 *Que ob uictus rationem cœnuant, multa quidem unusquisq; pro non assueta uictus forma maxime declarat.*
cod. *Nam qui prandere non consuecant, & transi fuerint, his tumor uentris ingens accidit, dormitatio, & plenitudo.*
dunt *q; si supercanauerint, ueteris turbabitur, & bi à balneo (confert enim) dormant, expergesciq; plures lenta ambulatio-*
dç. i. *ne absoluunt circuitus, & si uentre exonerauerint, conent, parumq; uini sed meracioris bibant. Si uentre non exo-*
ita *nerauerint, corpus calido pertungant. Et si stiterint, unum aquosum album & dulce bibant: si non, amplius dors*
tra *miant, conuiescantq;. Cæterum talis institutus uictus, qualis ex crapula laborantibus institui solet. Pocula aquo-*

B flora tarde meant, ac ueluti in orbem aguntur, circaq; hypochondria innatant, & non decurrent ad urinas. Quibus qui repletus fuerit, nullum celeriter ex his absoluere opus, quæ compositum corpus ui & celeritate conficeret. Maxime autem quiescat donec cum cibis concocta fuerint, Meraciora uero & austeriora palpitationem in corpore atq; in capite pulsuum efficiant. His bene facit si superdomiant, calidumq; quippiam sorbeant ex ijs quæ suauissima habent. Ieiunium enim aduersus capitum dolorem crupulamq; malum est. Qui semel tantum die cibum assumunt, imbelliri suunt, & calidum mingunt, utpote preter consuetum uacuati. Os ipsis salutem efficitus, & amaricata, atq; in quo us opere contremiscunt, tempora contenduntur. cœnamq; non ita concouquere perinde atq; pransi suissent, queunt. Minus igitur quam censuerint bibant, liquidioremq; mazam panis loco assumant. atq; ex oleribus ruminem, uel maluam, uel betas, & pissenam. Dum autem cibantur, nullum modice bibant, aquosiusq; atq; à cena parum ambulent, donec excurrat urina mixterint.

Totum hunc sermonem in legitima librī huius parte abunde, tum elaboratum, tum explana-
tum scimus, quo fit, ut ex illis quæ modo dicātur simili possis tum discernere, tum iudicare. Neq;
mihi diutius morari in his est necesse.

89 *Cibi autem maxime notas & indicia faciunt.*

C Eduliorum vim non ex ratione aliqua sed experientia iudicari conuenit. Neque hic refert eorum præter vel eduliorum, id est cibos vel edulia dicere. Ceterum qui haec scripsit, tale quippe ostendit per hoc verbum etiam suos edulios, i.e. notas & indicia facere. Nempe nota corporibus signumque fit (ut inquit) secundum vnamquaque que ex cibis valentibus fit mutationem. Consequenter autem ea enumerat.

90 Allium flatum parit, caliditatemq; in thorace, capitis item grauitatem facit, & cibi fastidium, si & aliis quippe dolor ex consuetudine ante infestauerit, irritat. Ceterum urinas ciet, estq; hoc praeditum bono, cumq; qui potaturus sit, & se se capule daturus, uorare allium optimum est.

Si vnumquodq; edulorum experientia iudicandū sit, non recte dictum esse videt flatuosum
est allium, neq; caliditatis maioris sensum q̄ cepam comedentibus inferre: nec in illa alia corpo-
ris parte, neq; etiam in thorace, neq; similiter *ασων*. i.cibi fastidium, & potissimum ubi quis ipsum
parū ante feruefactum assumperit. Edulorum aut multa corpus si plethoricū fuerit, calfaciunt.
cum vero ante vacuatum fuerit, siccant abunde. Peccauit igit libri huius auctor qui indiscrete re-
enunciauit. Nam melius erat ut dicitur est definire. Impræsentarum aut simileciter de alio cen-

Dsuit, sed melius fecisset, si & exsiccare & calcare ipsum dixisset; & non flatuosum esse. Nempe aduersus indiscretum indistinctumque ferre sententia consuetudo non est. Subaudire autem oportet ubi tenebriue datu fuerit, quod parato ante corpore manifestat. Ante autem paratur si neque plerorum neque cacochymum fuerit. Non recte igitur capitum gravitatem ab eo fieri ait. Nempe si praeuacuato corpore allium obtuleris, capitum gravitatē sanabis, partisque alterius oīs. Demiror autem quoniam pacto quo hucusque percurrat præfatus, deinceps dixerit. Eumque qui potaturus sit, & seze crupulae daturus vorare ipsum optimū est. Videlur autem ex his neque crapulā neque ebrietate efficere, sed ab his ita præseruare, ut & gravitatē expellere possit, & flatus sanare. Vera quidem haec dixit, atque adhuc ex clementibus virinas vñus esse alliu. Sed alia falso adiecit, simulque & pugnatiā, si dicant.

Casus flatum parit, atq; afflictionem, cibosq; accedit, & crudum quoq; incoctumq; existit, atq; ijs qui se potius repleverunt deterrimum est.